2010年 7月 30日

各 位
スターツコーポレーション株式会社
オ リ ッ ク ス 自 動 車 株 式 会 社

 スターツコーポレーション株式会社（本社：東京都中央区、社長：河野 一孝、以下「スター
ツ」）とオリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：三谷 英司、以下「オリックス
自動車」）は、本日、カーシェアリング事業で業務提携しましたのでお知らせします。

まずは 8月１日より、スターツグループで不動産仲介を行う「ピタットハウス」92店舗（首

都圏 86店舗、中部エリア 2店舗、近畿エリア４店舗）にて、物件紹介時にオリックス自動車が展開す

るカーシェアリングサービス（※1）のご案内を開始します。
また、スターツグループが展開する総合生活ポータルサイト「夢なび」（※2）の会員向けに、

カーシェアリング入会時の利用登録手数料を優待することで一層の利用拡大を図ります。

昨今、環境意識の高まりや節約志向、自動車保有に関する意識の変化を受け、「カーシェアリ

ング」の利用二ーズが高まっています。カーシェアリングは、必要なときに必要な分だけクル

マを使うしくみのため、保有時にかかる車両代や駐車場代、保険料、税金、車検代などの維持

費が不要となり、大幅なコスト削減に繋がります。また、カーシェアリングの普及により、過

度な自動車利用が抑制され、環境負荷の低減にも繋がります。

スターツとオリックス自動車は、「ピタットハウス」で新居をお探しになるお客さまに、カー

シェアリングサービスを通して、「クルマにかけるコストは削減しながらも、利用するシーンは

損なわない」という生活スタイルをご提案してまいります。
今後も両社はさまざまな業務連携を推進し、お客さまの満足度の向上を目指していきます。

また、カーシェアリングの普及を通じて環境負荷低減の一役を担い、環境問題にも真摯に取り

組んでまいります。
以上

～新生活をスタートされるお客さまの「クオリティ・オブ・ライフの向上」を目指して～
カーシェアリング事業で業務提携

スターツコーポレーションとオリックス自動車、

（※1）オリックス自動車が展開するカーシェアリングのネットワーク：関東・中部・近畿エリアで合計 736拠点、1,006台（2010年 3月末現在）

 （※2）「夢なび」は、お客さまの生活に関わるすべてのことについて、スターツグループ内の各種サービス、提携企業のサービス・情報を、お客さまの

ライフスタイルに合わせてご提供している会員制の総合生活ポータルサイトです（入会金・年会費無料）。

【本件に関するお問い合わせ先】

スターツコーポレーション株式会社 広報部 工藤  ℡：03-6202-0380

オリックス自動車株式会社 社長室 矢崎・滝川 ℡：03-6436-6030